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SISGEN

Exceléncia em Tl para vocé ir mais longe. Relatério de Su po rte e M an utengéo

GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

1. OBIJETO

Esse relatdrio relaciona todas as demandas solicitadas pelo Ministério do Meio Ambiente
GLUCK no periodo de 01/10/2021 & 31/10/2021 referentes & implantacdo da segunda verséo do

Sistema Nacional de Gestdo do Patriménio Genético e do conhecimento tradicional Associado.

2. DEMANDAS CONCLUIDAS

Data Inicio Data Término Data Data

05a Objetoda 0OS Tipo de 05 Status Previsto Previsto Entrega Aprovacio Atualizado
0000174 Troca dos certificados SINIR E [ProDUT 1] Manutengéo Corretiva Finalizada 01/10/2021 01/10/2021 14/10/2021 19/10/2021 19/10/2021
SISGEN {Garanta) {nathalia.araujo)

Av. Rio Branco, n® 109 sala 2101 - Centro - RJ
Tel/Fax: (0xx21) 2233-4216 — CEP: 20090-003
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Exceléncia em Tl par

GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

SISGEN

Relatdrio de Suporte e Manutencao

3. DEMANDAS EM ANDAMENTO

05 a

0000112

0000116

0000117

0000119

0000125

Objeto da OS

Integracdo do SisGen com o Login dnico do .gov.br

Adaptar o SisGen para que seja multilinguagem

Dashboard do Power BI

Adapracde no cadastro de notificagdo - resolugéo CGen
n° 2 e Orientagéo Técnican® 7

Erro na pesquisa madulo de Administrader - Cadastro

de acesso

Alterar status das notificacBes canceladas - madalidade
de reparticdo de beneficios ndo monetéria e alterar

o]

Ajustes no componente de blindagem do SisGen

Adapracdo no cadastro de acesso - orientagéo técnica

CGenn®5

Possibilitar & exclus&o de PG no cadastro de remessa

Reformulacio do moadule de Credenciamento

Adapragio no cadastro de remessa- resclugéo CGen n®

15

Adaptagio no cadastro de acesso - resclugio CGen n®

22

Adaptagio no cadastro de acesso - resolugo CGen n®

10

Adaptagdo no cadastro de acesso - resolugio CGenn®

13

Tipo de 05
MNove madulo /
funcionalidade

Novoe méadula /
funcionalidade

MNovo médulo /
funcionalidade

MNaovo médulo /
funcionalidade
Manutencdo
Corretiva (Garantia)

Manutencdo
Cerretiva (Garantia)

Manutencdo
Cerretiva (Garantia)
Naovo modulo /
funcionalidade
Manutencio
Corretiva (Garantia)

Naovo médulo /
funcionalidade

MNeovo médulo /
funcionalidade

MNove médulo /
funcionalidade

MNove médulo /
funcionalidade

Novo médula /
funcionalidade

Status

Homologacso

Desenvolvimenta

Homologagéo

novo

Correcéo
(thiego.cotrim)

Correcéo
(thiego.cotrim)

Homologacao
Desenvolvimento

(nathalia.araujo)

Homologagéo
(thiego.cotrim)

novo

Correcéo
(thiego.cotrim)

Correcéo
(nathalia.arauja)

Homologacao

Desenvolvimento

Data Inicio

Previsto

28/08/2019

12/09/2019

30/07/2019

04/03/2020

10/03/2020

26/03/2020

24/06/2020

20/07/2020

14/08/2020

20/12/2018

20/09/2020

20/09/2020

20/07/2020

20/07/2020

Data Término

Previsto

30/10/2019

30711062019

30/09/2019

23/11/2020

20/03/2020

28/03/2020

30/06/2020

31/07/2020

20/08/2020

10/09/2020

30/10/2020

30/10/2020

15/10/2020

2071062020

Data
Entrega

30/08/2020

Data
Aprovacio

09/10/2020

Atualizado

04/08/2020

08/10/2019

16/01/2020

19/10/2020

23/04/2021

06/10/2020

17/08/2020

25/02/2021

08/09/2021

18/08/2020

24/06/2021

25/02/2021

10/11/2020

18/11/2020
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SISGEN

Relatério de Suporte e Manutengao

GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

0000126 | Adaptacdo no cadastro de acesso - resolucdo CGenn®  Nove médulo / Dezenvalvimento 20/07/2020 26/10/2020 26/11/2020
20 funcionalidade
0000127 | E-mail de redefinir senha néc & recebido pele usuaric | Manutencic Homelogagao 07/10/2020 15/10/2020 18/02/2021
Corretiva (Garantia)
0000128 | Regularizagdo de remessa - Termo de compromisso Manutencio Corregdo 07/10/2020 13/10/2020 02/06/2021
Corretiva (Garantia) {nathalia.araujo)
0000132 | Informativa: se ha limite de tamanhe efou tipo de Manutencio Correcdo 1711242020 21122020 00/08/2021
arquive anexados no SisGen Corretiva (Garantia)  (renato.barros)
0000136 | Bases contendo dados pessoa juridica - criprografia Manutencio Homelogacdo 26/01/2021 01/02/2021 07/04/2021
Corretiva (Garantia)
0000142 | Erro ao salvar cadastro do Atividade de Acesso apds Manutencio Homologagdo 07/01/2021 28/02/2021 05/08/2021
inserir responsavel Corretiva (Garantia)
0000143 | Incoeréncia no cadastro de notificacdo - NAF7F08 Manutencio Desenvolvimento 17/02/2021 26/02/2021 14/09/2021
Corretiva (Garantia)
0000145 | CDN - Remover obrigatoriedade de anexo de Manutencio Homologagso 02/03/2021 08/03/2021 26/08/2021
documento Corretiva (Garantia)
0000146 | Impossibilidade de exclusde de espécies das remessas | Manutencic Homelogacdo 03/03/2021 09/03/2021 04/03/2021
vinculadas & acessos. Corretiva (Garantia)
0000148 | Problemas durante alteragiic da modalidade de Manutencio Homelogacgo 03/03/2021 05/03/2021 20/07/2021
reparticio de beneficios Corretiva (Garantia) (thiego.cotrim)
0000151 | Recuperaggo dos dados - Cadastro de Notificacio Manutencio Homologagso 01/04/2021 06/04/2021 23/07/2021
Corretiva (Garantia)
0000154 | Erro ao carregar tipo de usudrio no pré-cadastro Manutencdo Homologacde 23/04/2021 28/04/2020 21/06/2021
Corretiva (Garantia)
0000157 | Comprovante de notificaggo: Naturelle - NAGE419 Manutencio Homelogacgo 16/06/2021 26/06/2021 13/00/2021
Corretiva (Garantia)
0000165 | Exclusgo dos termos - cadastro de acesso AG73599 Manutencio Homologagéo 2200742021 28/07/2021 05/08/2021
Corretiva (Garantia)
0000169 | Reverter cancelamento de cadastro Manutencio Homologacde 24/08/2021 25/08/2021 25/08/2021
Corretiva (Garantia)
0000170 | Recuperagdo de rascunho - Simone Rodrigues Campelo - Manutencéo Homelogagso 02/08/2021 11/08/2021 03/09/2021
Corretiva (Garantia)
0000172  Médule de Publicidade - Ajustar texto a respeito da Manutencdo Homologacde 15/09/2021 16/09/2021 16/09/2021
manutengdo da pagina Corretiva (Garantia)

Av. Rio Branco, n® 109 sala 2101 - Centro - RJ
TellFax: (0xx21) 2233-4216 — CEP: 20090-003
comercial@gluckinformatica.com.br
Pagina 4 de 5




SISGEN

Exceléncia em Tl para vocé ir mais longe. Relatério de Suporte e Manutengéo
GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

0000173 | Carrecdo - Relatdrio Motificacdo Ano Fiscal [PRODUTC 1] Manutencéo Corretiva 01102021 061072021 0511072021
(Garantia) Homologagao
0000173 Impoassibilidade de geracdo do comprovante do | [PROCUTO 1] Manurengéo Corretiva nove 08/10/2021 131072021 28102021
cadastro de atividade de acessa ACZE2C3 (Garantia)
0000176  Erro ao salvar atividade de acesso [PROCUTC 1] Manutencdo Corretiva nove 18/10/2021 2011072021 201102021
(Garantia)
0000177 | Atualizar job - Relatdrio Notificaggo Ano Fiscal | [ProDUTO 1] Manutengéo Corretiva novo 20/10/2021 2171012021 1102021
(Garantia)
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